— trepidis stabilem Piræa nautes.

Cic. ad Att. 1. 7. Venio ad Piræa: in quo magis reprehendendus sum, quod homo Romanus Piræa scripsi, non Piræum. } Dicitur & Piræus, mari*z*er. Steph. Ter. And. Heri aliquot adolescentuli convenimus in Piræum. Plaut. Mostel. sc. 1. a. 2. Ite in piræum volo parate pescatum mihi. Ovid. 4. Fast. Piræa, orum pluraliter protulit, quuna sit, Sunion expositum, Piræaque tuta recessu Linquit. Piræus fuit Cula primùa, deinde Navale cum Themistocles imperavit.

Piræe, es, per i Latinum in prima syllaba, & penultima prod. mari*z*er Straboni & Suidæ, Fons est ad radicem Acrocorinthi non copiosas ille quidein, sed tamen perspicuas, portuque suavissimas habens aquas, teste Strab. lib. 8. Plaut. Aul. Inter bibere sola, si vino scateat, Corinthianam fonte Piræen potest. Stat. lib. 1. Syl.

— licet Entha vari

Excludat Pimplea sitin, nec conscient detur

Pirene: largos potius mihi gurges in haustus

Qui rapitur de fonte tuo.

¶ Pyrene autem per y mons est Hispanias à Galliis dirimens: de quo vide infrà suo loco.

Pirithous, mari*z*er, Ixionis filius fuit, non ex Nube, quemadmodum Centauri, sed ex legitima uxore. Hic certissimo amicitia & fratre Thedeo coniunctus fuisse fertur: cuius ope Centauros qui sibi Hippodamei sponsam pæripere conabantur, superavit. Mortua autem Hippodame, ita illi cum Theseo convenit, ut uxorem, nisi ex Iove natam, nullam ducerent. Et quum iam Theseus Helenam Iovis & Lædæ filia rapuisset, nec alia eo tempore noscetur quæ Iovis esset, præter prosopinam platonis coniugem, ad rapiendam illam simul profecti sunt ad inferos. Ve: um Pirithous primo impetu à Cerbero interfactus est, quem Theseus adjuvare volens, ipse quoque magnum vitæ discrimen adiit, atque ad extremum captus, à Dite detentus est, sed postea ab Hercule liberatus, superisque restitutus. Ovidius.

Et cum Pirithous felix concordia Theseus, &c,
Horat. lib. 3. Carm.

Amaterem trecenta pirithoum cohibent catena.

Pirolus, animal majus mustellæ eiusdem speciei. Gesu.

Piros, mari*z*er, Imbrasii filius, & Thracum princeps, profectus ab bellum Troianum, à Thoante Ætolorum rege interficitur, ut scribit Homer. lib. 4. Iliad.

Pirula, extrema pars nasi. Gl. Isid.

Pirus, vide Pyrus.

Pisa, mari*z*er, civitas est in Elide Peloponnesi regione, iuxta Alpheum rivum, circa quam quinto quoque anno celebrantur certamina Iovi sacra, quæ Olympia dicebantur. Ex hac urbe orum traxerunt qui pisas in Thuscia considerunt.

Pisæus, a. z, Ovid. 2. de Arte, Ali, quā penè Pelops Pisæo concidit atque Dum spectat vultus Hippodamia tuos. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Quid num Tantalides, agitante Cupidine carrus,

Pisæam phrygiss vexit eburnus equis? (i. Hippodamen)

Pisæa vincitus oliva eques victor. Idem Ovid. El. ult. lib. 4. Trist. } Sunt qui & in Thesalia aliam eiusdem nominis urbem collocent, edito in colle, inter Ossiam & Olympum. Vide Strab. lib. 8.

Pisæarum, mari*z*er, vulgo Pisæ, Thuscæ oppidum, inter Arnum & Ausarem amnes à Pisæis conditum Elidis populis, teste Strab. lib. 5. qui Nestorem ad Ilium secuti in redditu tempestate disiecti, alij quidem Metapontum, alij littus Tyrrhenum tenuerunt, ubi à nomine reliete patræ pisas considerunt. Ad quam originem etiam alludit Virg. 10. Æneid. pisas Alpheas cognominans.

— Alpheia (inquit) ab origine pisæa

Vrbs Hetrusca solo.

Pisander, mari*z*er. Camirus (Camirus autem civitas est Rhodii Eumolpi tempore, Poëta (ut nonnullis placet) antiquior Hesiodo. } Pisander alter Lycaonius, sub Alexando Mammæa versicator scripsit variam historiam, Pisander tertius, Nestoris filius. Aut Suidas.

Pisson, mari*z*er, in Pelagonia est, gentile pisæus, Steph.

Pisæurus, mari*z*er, fluvius Umbriæ, à quo vicinum oppidum pisærum appellatum est. Plinius lib. 3. cap. 14. Servius existimat pisærum dictum, quod aurum ab iis qui Romæ in Capitolio obsecsti erant, persolutum, ibi à Camillo receptum fuerit & appensum. Quod tamen erratum, foedum & puerile est. Nam ex Romana historia constat aurum illud quum appendieretur, interventu Camilli in ipsa urbe fuisse receptum, Gallis præter eos qui fuga dilabebantur, ad intercessionem cœsis.

Piscis, is, animal quod in aquis degit, & propriè quod tegitur squamis, ut plin. docet lib. 9. c. 12. { 27 dagh. iug. Gal. Poisson. ITAL. & HIS. Pesce. GERM. Ein fissh. ANGL. A fish. } Omnia autem in aquis degentia uno nomine aquatilia dicuntur. Aquatilium (inquit) segmenta plura sunt: alia corio & pilis teguntur, ut vituli, hippopotami, alia conio tantum, ut delphini: corice, ut testudines: silicum duritia, ut ostræ, & conchæ; crustis, ut locusta: crustis & spinis, ut echini: squamis, ut pisces. Virg. 5. Eclog.

Dum iuga montis aper, fluvios dum piscis amabit.

Idem 4. Georg.

— magnum qui piscibus aquor.